
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от _21.05.2024_ № _224_ 

г. Шахтерск 
 

О ведении учета выявленных бесхозяйных жилых помещений  
на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  

Донецкой Народной Республики 
 

С целью осуществления учета выявленных бесхозяйных жилых помещений на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Донецкой Народной Республики от 17.08.2023 № 468-IIHC «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной 

Республики от 21.03.2024 № 66-РЗ «Об особенностях выявления, использования и признания 

права муниципальной собственности муниципальных образований Донецкой Народной 

Республики на жилые помещения, имеющие признаки бесхозяйного имущества, 

расположенные на территории Донецкой Народной Республики», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 
от 10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Осуществлять ведение учета выявленных бесхозяйных жилых помещений на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики в реестре выявленного бесхозяйного недвижимого имущества на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики (далее – Реестр) по форме согласно приложению. 
2. Определить Департамент имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики уполномоченным 

органом по ведению Реестра. 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия). 

 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов 
 

https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/66rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/66rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/66rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/66rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/66rz.pdf


       УТВЕРЖДЕНА 
    постановлением Администрации 
    Шахтеркого муниципального округа  
    Донецкой Народной Республики 
    от 21.05.2024  № 224  
    (форма) 
 
 
Реестр выявленного бесхозяйного недвижимого имущества на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

№ 

п/п 
Дата 

включения 

в Реестр 

Наимено-
вание 

объекта 

Место 

нахождения 

объекта 

Краткая 

характе-
ристика 

объекта 

Сведения о 

постановке на 

учет 

бесхозяйной 

недвижимой 

вещи 

Управлением 
Федеральной 

службы 

государствен-
ной 

регистрации, 

кадастра и 

картографии 

по Донецкой  
Народной 

Республике  

Дата и 

основания 
исключения 

из Реестра 

Приме-
чание 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
 

 
Управляющий делами Администрации  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики       Ю.П. Пономаренко 
 


